ỦY BAN NHÂN DÂN
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TRƯỜNG SƠN                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 114/QĐ-UBND         Trường Sơn, ngày  03  tháng 11 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2022, danh hiệu
 “Gia đình văn hóa” 3 năm (2020 - 2022) và đánh giá “Gia đình thể thao”
thường xuyên năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003; Luật sữa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Thi đua, Khen thưởng;
Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018, Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

Căn cứ Thông tư số 08/2012/TT-BVHTTDL, ngày 10/9/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định nội dung đánh giá phát triển thể dục, thể thao;

Căn cứ Quy chế Thi đua, Khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 25/2015/QĐ-UBND ngày 07/7/2015 của UBND tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 05/4/2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về quy định thang điểm xét danh hiệu "Gia đình văn hóa, "Khu dân cư văn hóa" trên địa bàn Hà Tĩnh;
Căn cứ Quyết định 3614/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về ban hành Danh mục và quy trình nội bộ, thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quản lý Văn hóa, Thể thao và Du lịch áp dụng tại UBND cấp xã trên địa bàn Hà Tĩnh;
Xét đề nghị của các đơn vị thôn xóm và Thường trực Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2022 cho 1.925 hộ, danh hiệu gia đình văn hóa 3 năm (2020 - 2022) cho 1.877 hộ và “Gia đình thể thao” thường xuyên cho 967 hộ (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã công bố Quyết định công nhận Danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2022, Danh hiệu “Gia đình văn hóa” 3 năm (2020 - 2022)  và “Gia đình thể thao” thường xuyên năm 2022 trước khi tổ chức ngày hội “Đại đoàn kết toàn dân tộc” và ghi vào sổ vàng “Gia đình văn hóa” tại đơn vị mình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Ban chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH” xã, Thường trực UBMTTQ, Văn phòng HĐND-UBND, Ban văn hóa xã, các đơn vị thôn xóm và các gia đình có danh sách tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3;

    CHỦ TỊCH

- BCĐ Phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện;
- Phòng VH-TT huyện;                                                                           đã ký
- TTr Đảng ủy-HĐND-UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- BCĐ Phong trào “TDĐKXDĐSVH” xã;

- Lưu: VP.                                                                 Nguyễn Văn Tuyến
DANH SÁCH

Về việc công nhận Danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2022,
danh hiệu “Gia đình văn hóa” 3 năm (2020 - 2022)
và đánh giá “Gia đình thể thao” thường xuyên năm 2022
(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND, ngày 03 /11/2022 của UBND xã)

	TT
	Thôn
	Hộ đạt danh hiệu GĐVH năm 2022
	Hộ đạt gia đình văn hóa 3 năm  (2020 - 2022)
	Hộ đạt gia đình Thể thao năm 2022
	Ghi chú

	1.
	Sâm Văn Hội
	209
	209
	126

	2.
	Ngõ Lối
	165
	160
	25

	3.
	Bến Đền
	246
	237
	200

	4.
	Bến Hến
	184
	184
	60

	5.
	Bến Hầu
	237
	234
	168

	6.
	Cữu Yên
	171
	168
	50

	7.
	Vạn Phúc
	224
	222
	180

	8.
	Ninh Thái
	128
	124
	82

	9.
	Kim Mã
	162
	160
	20

	10.
	Vĩnh Khánh
	199
	179
	56

	Cộng
	1.925
	1.877
	967

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ